

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2024 г.

Учреждение: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 51" города Кирова

Обособленное подразделение: Бюджет муниципального образования "Город Киров"

Учредитель: департамент образования администрации города Кирова

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя:

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД
Дата
по ОКПО
ИНН
по ОКТМО
по ОКПО
ИНН
Глава по БК
по ОКЕИ

КОДЫ	
0503721	
01.01.2024	
10937080	
4346048660	
33701000	
4345180665	
383	

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
	строки	аналитики				
	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)	010	100	18 888 518,91	68 143 136,01	2 556 072,70	89 587 727,62
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	69 712 212,76	2 360 620,00	72 072 832,76
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	69 712 212,76	2 360 620,00	72 072 832,76
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	17 912 501,84	-	-	17 912 501,84
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	17 912 501,84	-	-	17 912 501,84
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	976 017,07	-	-	976 017,07
в том числе:						
Поступления капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		162	976 017,07	-	-	976 017,07
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	-4 583 541,35	-	-4 583 541,35
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	7 615 473,66	-	7 615 473,66
Доходы от оценки активов и обязательств		176	-	-12 199 015,01	-	-12 199 015,01

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	3 014 464,60	195 452,70	3 209 917,30
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		191	-	2 900,00	-	2 900,00
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от организаций (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		192	-	-	84 648,70	84 648,70
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	3 011 564,60	-	3 011 564,60
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от организаций (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		196	-	-	83 280,00	83 280,00
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от физических лиц		197	-	-	27 524,00	27 524,00
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	16 767 224,30	75 030 527,00	2 764 614,63	94 562 365,93
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	13 499 694,63	60 136 109,19	1 150 592,74	74 786 396,56
в том числе						
Заработная плата		211	10 269 073,39	46 135 666,25	862 513,51	57 267 253,15
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	150 970,00	-	27 600,00	178 570,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	3 079 651,24	14 000 442,94	260 479,23	17 340 573,41
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	3 190 779,00	8 514 484,10	862 800,40	12 568 063,50
в том числе						
Услуги связи		221	-	49 628,20	-	49 628,20
Коммунальные услуги		223	-	6 731 684,10	156 000,00	6 887 684,10
Работы, услуги по содержанию имущества		225	1 405 059,00	1 560 028,36	450 925,20	3 416 012,56
Прочие работы, услуги		226	1 785 720,00	173 143,44	255 875,20	2 214 738,64
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе						

<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	26 554,10	196 010,96	-	222 565,06
в том числе						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	26 554,10	196 010,96	-	222 565,06
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	50 196,57	5 477 182,23	701 685,49	6 229 064,29
в том числе						
Амортизация		271	-	5 304 428,16	436 425,66	5 740 853,82
Расходование материальных запасов		272	50 196,57	172 754,07	265 259,83	488 210,47
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	-	706 740,52	49 536,00	756 276,52
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	706 740,52	49 536,00	756 276,52
Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		2 121 294,61	-6 887 390,99	-208 541,93	-4 974 638,31
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>	301		2 121 294,61	-6 887 390,99	-208 541,93	-4 974 638,31
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		-	-12 471 452,53	-19 244,69	-12 490 697,22
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	-293 186,49	-16 695,72	-309 882,21
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	976 017,07	6 429 907,44	419 729,94	7 825 654,45
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	976 017,07	6 723 093,93	436 425,66	8 135 536,66
<i>Чистое поступление произведенных активов</i>	350		-	-12 199 015,01	-	-12 199 015,01
в том числе:						
увеличение стоимости произведенных активов	351	330	-	20 162,94	-	20 162,94
уменьшение стоимости произведенных активов	352	43X	-	12 219 177,95	-	12 219 177,95
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		-	-33 671,03	-4 448,97	-38 120,00
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	50 196,57	139 083,04	260 810,86	450 090,47
из них:						
Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений		347	-	-	3 000,00	3 000,00
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	50 196,57	172 754,07	265 259,83	488 210,47
из них:						
<i>Чистое поступление прав пользования</i>	370		-	25 650,00	-	25 650,00
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35X	-	25 650,00	-	25 650,00

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	x	-	131 951 288,38	5 430 157,26	137 381 445,64
уменьшение затрат	392	x	-	131 951 288,38	5 430 157,26	137 381 445,64
<i>Чистое изменение расходов будущих периодов</i>	400	x	-	28 770,00	1 900,00	30 670,00
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)	410		2 121 294,61	5 584 061,54	-189 297,24	7 516 058,91
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-7 822 280,00	31 498 536,02	-179 774,89	23 496 481,13
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		-	-	-179 222,89	-179 222,89
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	18 899 487,33	69 722 851,88	2 433 805,24	91 056 144,45
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	18 899 487,33	69 722 851,88	2 613 028,13	91 235 367,34
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		-7 822 280,00	31 498 536,02	-552,00	23 675 704,02
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	31 249 110,55	239 575 296,84	2 640 956,47	273 465 363,86
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	39 071 390,55	208 076 760,82	2 641 508,47	249 789 659,84

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Пропорциональная доля деятельности	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-9 943 574,61	25 914 474,48	9 522,35	15 980 422,22
<i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	540		-976 017,07	867 354,33	9 522,35	-99 140,39
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	25 172 413,48	97 051 754,05	2 998 212,41	125 222 379,94
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	26 148 430,55	96 184 399,72	2 988 690,06	125 321 520,33
<i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i>	550	x	-7 822 280,00	24 075 200,00	-	16 252 920,00
<i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>	560	x	-1 145 277,54	971 920,15	-	-173 357,39

Руководитель


(подпись)

Шулакова Илона Олеговна
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер


(подпись)

Турланова Ирина Сергеевна
(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель

(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

главный бухгалтер
(должность)


(подпись)

Турланова Ирина Сергеевна
(расшифровка подписи)

63-77-92, sch51@kirovedu.ru
(телефон, e-mail)

"01" января 2024

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 18.01.2024
 Ответственный(Шулакова Илона Олеговна, Сертификат: 00C839D8AD2795E72251709C91DBDF6299, Действителен: с 15.11.2022 по 08.02.2024)